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Protokół Nr XXXVI/22 

z obrad XXXVI sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 

w dniu 12 maja 2022 r. 

 

Obrady XXXVI sesji Rady Powiatu Kolneńskiego VI kadencji, prowadzono w 

Starostwie Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej). Obrady prowadzono w godz. od 

1200 do 1230 pod przewodnictwem Michała Kulczewskiego – przewodniczącego rady. 

Przewodniczący otworzył obrady sesji i powitał wszystkich przybyłych. Na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał. W chwili otwarcia obrad 

obecnych było 14 radnych (nieobecny był radny Zdzisław Szymański). 

(Lista obecności radnych – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Spoza Rady na sesji obecni byli m.in.: Sekretarz Powiatu Agnieszka Chrzanowska, Skarbnik 

Powiatu Anna Olszak, Radca Prawny Zbigniew Twarowski, Główna księgowa Szpitala 

Ogólnego w Kolnie Aneta Długozima, Z-ca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Iwona 

Podeszwik. (Lista obecności gości – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący Rady  przypomniał, że porządek obrad został przekazany radnym 

wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną i zapytał o ewentualne uwagi, i wnioski do 

niego. Uwag i wniosków nie zgłaszano. Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Starosty z  międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie uchwał wg projektów wniesionych przez Zarząd Powiatu: 

1) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2022 r.; 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolneńskiego na lata 

2022-2028; 

3) w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Kolneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2021 roku”; 

4) w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Szpitala Ogólnego w 

Kolnie za 2021 r.; 

5) w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Ogólnego w Kolnie; 

6) w sprawie wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Szpital Ogólny w 

Kolnie; 

7) w sprawie wyrażenia zgody na wynajem/dzierżawę powierzchni reklamowych w drodze 

bezprzetargowej. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

8. Wnioski i oświadczenia radnych.  

9. Zamknięcie obrad. 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1. i Ad.2. – zrealizowano. 

 

Ad.3. Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady 

Powiatu Kolneńskiego został udostępniony radnym w formie elektronicznej na panelu radnego 

oraz był wyłożony do wglądu przed dzisiejszą sesją. Zapytał o uwagi do protokołu. Uwag nie 

zgłaszano. W głosowaniu jawnym imiennym 14 gł. „za” tj. jednogłośnie Rada Powiatu przyjęła 

protokół ozn. Nr XXXV/22. 
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Ad.4. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu Kolneńskiego od dnia 8 kwietnia 

2022 r. do dnia 12 maja 2022 r. przedstawił Starosta Kolneński Tadeusz Klama. Pytań nie 

zgłaszano. (Sprawozdanie spisane odrębnie – stanowi załącznik do protokołu) 

 

W tym miejscu do obrad sesji dołączył radny Zdzisław Szymański. Na sesji obecnych było 

15 radnych.  

 

Ad.5. Przewodniczący Rady Michał Kulczewski poinformował, że nie wpłynęły na piśmie 

żadne interpelacje oraz zapytania radnych.  

 

Ad.6. Według wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał, po ich przedstawieniu i 

omówieniu na sesji, Rada Powiatu podjęła: 

 

1) Uchwałę Nr XXXVI/285/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na  

2022 r. – w głosowaniu 15 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez 

Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów 

przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Stanisława Wiszowatego. Objaśnienia 

dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 3 do uchwały. Dyskusji nie podejmowano.  

 

2) Uchwałę Nr XXXVI/286/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kolneńskiego na lata 2022-2028 w głosowaniu 14 gł. „za” (podczas głosowania na sali 

nieobecny był radny Zdzisław Szymański) wg projektu przedstawionego przez Skarbnika 

Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów przedstawionej 

przez Przewodniczącego Komisji Stanisława Wiszowatego. Objaśnienia dokonanych 

zmian zawarto w załączniku Nr 3 do uchwały. Dyskusji nie podejmowano. 

 

3) Uchwałę Nr XXXVI/287/22 w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z realizacji Programu 

współpracy Powiatu Kolneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku” – w głosowaniu 

15 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Panią Iwonę Podeszwik Z-

cę Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw 

Społecznych i Rozwoju Gospodarczego przedstawionej przez Przewodniczącą Komisję 

Monikę Stachelską. Dyskusji nie podejmowano. 

 

4) Uchwałę Nr XXXVI/288/22 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Szpitala Ogólnego w Kolnie za 2021 r. – w głosowaniu 15 gł. „za” tj. jednogłośnie. Projekt 

uchwały przedstawiła Główna księgowa Szpitala Ogólnego w Kolnie Aneta Długozima i 

poinformowała, że Szpital zakończył 2021 r. zyskiem w kwocie 311 320,71 zł. Obroty 

Szpitala w porównaniu z 2020 rokiem zwiększyły się o 30%, zysk finansowy był większy 

o ponad 200 tyś. zł Suma bilansowa na dzień 31.12.2021 r. wynosiła 26 430 473,37 zł i w 

porównaniu z rokiem wcześniejszym zwiększyła się o ok. 6 mln. zł. Główna księgowa 

Szpitala powiedziała, że sprawozdanie finansowe zostało zbadane przez biegłego rewidenta 

i opinia jest pozytywna, co oznacza, że sprawozdanie zostało sporządzone prawidłowo na 
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podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych i ocenione pozytywnie przez 

zespół audytorów.     

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego Monika 

Stachelska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. 

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Wiszowaty 

poinformował, że Komisja zaopiniowała powyższy projekt pozytywnie.  

Dyskusji nie podejmowano. 

 

5) Uchwałę Nr XXXVI/289/22 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala 

Ogólnego w Kolnie – w głosowaniu 15 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu 

przedstawionego przez Główną księgowa Szpitala Ogólnego w Kolnie Anetę Długozima, 

przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego 

przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską oraz przy pozytywnej 

opinii Komisji Budżetu i Finansów przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji 

Stanisława Wiszowatego. Pani Aneta Długozima poinformowała, że analiza oraz prognoza 

sytuacji ekonomiczno – finansowej zawarta w raporcie została przygotowana w oparciu o 

wskaźniki określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. w 

sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz 

prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej. Przeanalizowano wskaźniki: zyskowności, płynności, efektywności i 

zadłużenia. Wytyczne do oceny, tzn. przedziały wartości i przypisane im oceny punktowe 

określa w/w rozporządzenie. Z rozporządzenia wynika, że maksymalna ocena punktów 

wskaźników ekonomiczno – finansowych wynosi 70 pkt. Szpital Ogólny w Kolnie otrzymał 

za 2021 r. łącznie 39 punktów. Dodała, że w okresie analizowania tych wskaźników, a były 

analizowane od 2014 r. to jest najlepsza uzyskana przez Szpital ocena punktowa. Wpływ 

na poprawę wskaźników oraz ich oceny punktowej miał przede wszystkim dodatni wynik 

finansowy w 2020 r. i 2021 r. Główna księgowa Szpitala poinformowała, że wskaźniki 

zyskowności w 2021 r. uzyskały 9 punktów. Wskaźniki płynności 12 pkt, efektywności 10 

pkt oraz ocena wskaźników zadłużenia wyniosła w 2021 r. 8 punktów. Pani Aneta 

Długozima powiedziała, że z w/w rozporządzenia wynika również, że należy 

zaprognozować wskaźniki na kolejne trzy lata. Tak więc prognoza jest na lata 2022-2024 i 

prognozuje się, że sytuacja Szpitala będzie stabilna i będzie wyglądała podobnie jak w  

2021 r., chociaż zagrożenie pogorszeniem się sytuacji jest duże. 

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Roland Andrzej Długozima i powiedział, że jest pełen podziwu za 

zarządzanie Szpitalem dla dyrektora szpitala i księgowej. Zajmujemy się szpitalem jako 

jednostką budżetową, patrzymy na rachunek zysków i strat, żeby wszystko dobrze 

wyglądało w słupkach - dodał. Powiedział, że należy przyglądać się nie tylko sprawom 

finansowym Szpitala, ale należy skupić się na sprawach lecznictwa. Powiat ma obowiązek 

zapewnić opiekę lekarską mieszkańcom. Radny Roland Andrzej Długozima powiedział, że 

na podstawie własnych doświadczeń, a także wniosków zgłaszanych przez mieszkańców 

powiatu widać, że nie wszystko jest tak jak byśmy chcieli. W Szpitalu podstawowy sprzęt 

jest stary i należałoby go wymienić. W poradni rehabilitacyjnej są kolejki (3-5 miesięcy), 

żeby dostać się na zabiegi. Radny Roland Andrzej Długozima wnioskował, aby na sesję 

rady powiatu kolneńskiego zaprosić kogoś z NFZ i porozmawiać o dostępności do 
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świadczeń medycznych w Szpitalu. Dodał, że we wcześniejszych kadencjach Rada Powiatu 

zapraszała przedstawicieli NFZ i były prowadzone dyskusje dotyczące Szpitala.     

Głos zabrał Przewodniczący Rady Michał Kulczewski i powiedział, że nad zaproszeniem 

należy się zastanowić i nie wiadomo czy uda się kogoś zaprosić. Dodał, że jest radnym 3 –

cią kadencję i nie pamięta, że był ktoś zaproszony z NFZ.  

Następnie głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i powiedział, że planowane jest zlecenie 

wykonania projektu na budowę  Zespołu Opieki Leczniczej (ZOL) i  tam planowane jest 

umieszczenie całej poradni rehabilitacyjnej. Dodał, że można zorganizować spotkanie z 

kimś z NFZ, jednak zadaniem Rady jest remontowanie, modernizacja Szpitala. Dodał, że 

Rada nie ma wpływu na obsadę personelu w Szpitalu. Brakuje lekarzy. 

Kolejno radny Roland Andrzej Długozima powiedział, że w poradni rehabilitacyjnej jest 

stary sprzęt, jednak nie jest to wina dyrekcji, lecz za małych funduszy z NFZ.  

Więcej pytań nie zgłaszano.  

 

6) Uchwałę Nr XXXVI/290/22 w sprawie wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego 

przez Szpital Ogólny w Kolnie - w głosowaniu 15 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu 

przedstawionego przez Główną księgowa Szpitala Ogólnego w Kolnie Anetę Długozima, 

przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego 

przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską oraz przy pozytywnej 

opinii Komisji Budżetu i Finansów przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji 

Stanisława Wiszowatego. Pani Aneta Długozima poinformowała, że Szpital składał w 

grudniu 2021 r. pięć wniosków o dotacje na zakup sprzętu medycznego ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. Szpital otrzymał dotację w kwocie 310 600,00 zł na 

zakup sprzętu do przeprowadzania testów PCR oraz zakup 2 sztuk aparatów do terapii 

tlenowej. Wkład własny szpitala to kwota 9 998,00 zł. Uwag nie zgłaszano.    

 

7) Uchwałę Nr XXXVI/291/22 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem/dzierżawę 

powierzchni reklamowych w drodze bezprzetargowej - w głosowaniu 15 gł. „za” tj. 

jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Główną księgowa Szpitala Ogólnego w 

Kolnie Anetę Długozima, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju 

Gospodarczego przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską oraz 

przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów przedstawionej przez 

Przewodniczącego Komisji Stanisława Wiszowatego. Dyskusji nie podejmowano.   

(podjęte uchwały załączono do protokołu) 

 

(Protokół głosowania z dnia 12 maja 2022 r., w którym znajdują się wszystkie listy  

z przeprowadzonych na sesji głosowań jawnych imiennych, stanowi załącznik do 

protokołu) 

 

Ad.7. W związku z brakiem interpelacji i zapytań ten punkt stał się bezprzedmiotowy. 

 

Ad.8. Wolnych wniosków i oświadczeń radni nie składali. 

 

(Nagranie z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 12 maja  2022 r. znajduje się w BIP 

i na stronie internetowej powiatu) 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady ogłosił zamknięcie XXXVI 

Sesji Rady Powiatu Kolneńskiego.  

Przewodniczący Rady 

Michał Kulczewski 

Protokół sporządziła: 

Karolina Wysocka 


